

COMPRASNET  
Pregão Eletrônico



**Esclarecimento** 21/10/2020 22:07:10

Empresa interessada em participar do certame enviou o seguinte pedido de esclarecimento: "1) ITEM 2.1.3 – Será feita a legenda oculta de todo o material do evento? Ou a edição final, será um compacto e a legenda só desse compacto? 2) ITEM 2.1.5 – O prazo para entrega do material editado, autorado e legendado será de, 24 horas após o evento. Se gravar um evento na sexta-feira, tem que entregar no sábado? No caso do interior terão os deslocamentos, que geram um prazo maior.3) ITEM 2.1.11 - Quais cidades do interior interior? 4) ITEM 2.2.1 A transmissão será com quantas câmeras? Terá ilha de edição? quantas câmeras? 5) 2.2.2 Quanto tempo as transmissões para internet (streaming)? Quantas câmeras? Quantos acessos simultâneos? 6) 2.2.5.2 e 2.2.6.2 Conforme descrito 1 técnico. Creio que serão mais técnicos para essa cobertura, é isso mesmo? 7) ITEM 2.4.2 Quais cidades, ou estimativa de distância? 8) ITEM 2.4.7 No caso das viagens no interior os prazos de entrega podem ser curtos, devido aos deslocamentos".

Fechar

COMPRASNET  
Pregão Eletrônico



**Resposta** 21/10/2020 22:07:10

O pedido de esclarecimento foi encaminhado ao setor requisitante, que se manifestou nos seguintes termos: "1) A legenda deverá ser do material editado. 2) O prazo deverá ser de 24 horas, como está estabelecido no Termo de Referência. 3) Todas as cidades do interior, de acordo com o Termo de Referência. 4) Serão necessárias no mínimo duas câmeras. A necessidade da utilização de ilha de edição ficará a cargo da contratada. 5) Serão necessárias no mínimo duas câmeras. O número de acessos dependerá do evento.6) O TR prevê um técnico. 7) Em municípios do interior de Minas como consta do TR. 8) Previsão consta do TR".

Fechar